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Spørgsmål nr. 1219 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan ser ministeren på at tillade internet i åbne institutio-

ner?” 

 

Svar: 

 

1. I den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1218 fra Folketingets Rets-

udvalg er det beskrevet, hvilke muligheder de indsatte i dag har for inter-

netadgang i de åbne fængsler. Som det ligeledes fremgår af besvarelsen, 

gives internetadgangen primært i skolen eller en internetcafé-ordning, men 

indsatte kan også på særlige betingelser få tilladelse til at få udleveret en 

computer med internetadgang til opstilling i eget opholdsrum, når særlige 

grunde taler for det. 

 

Indsatte i åbne fængsler har således i dag – inden for visse rammer – mu-

lighed for adgang til internettet. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der i forhold til internet-

adgangen i skolen og i internetcaféerne stilles krav om personaletilstede-

værelse og logkontrol. Disse krav forudsætter personaleressourcer og kan 

dermed begrænse, i hvor stort omfang fængslerne kan stille adgang til in-

ternetcaféer til rådighed.  

 

2. Det kan dog oplyses, at det er hensigten – i lyset af den øgede digitalise-

ring – at give de indsatte i åbne fængsler bedre muligheder for at bruge in-

ternettet til digital selvbetjening og til almindelige fritidsformål. Det er så-

ledes hensigten, at kravene om personaletilstedeværelse og logkontrol vil 

blive erstattet af et generelt krav om, at computere på fælles arealer opstil-

les således, at personale under almindeligt opsyn kan følge med i, hvad de 

indsatte anvender internettet til.  

 

Direktoratet har oplyst, at den påtænkte ændring skal ses i lyset af, at op-

gaven med overvågning og kontrol af logfiler er en meget ressourcetung 

opgave i forhold til misbrugsrisikoen. Ved vurdering af risikoen for mis-

brug skal det tages i betragtning, at langt de fleste indsatte i åbne fængsler 

har mulighed for udgang hver tredje weekend, ligesom nogle indsatte har 

frigang til arbejde og uddannelse uden for fængslet. I begge tilfælde vil de 

indsatte have adgang til computere og internet under udgangen.  


